REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº DE 2023

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Requisita-se ao Excelentíssimo Senhor

Ministro de Minas e Energia, Alexandre

Silveira, informações referentes ao contrato

celebrado entre a empresa estatal Petrobras

e a emissora Rede Globo, especificamente

no que concerne aos valores substanciais

despendidos em anúncios comerciais entre

janeiro e outubro de 2023.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50 da Constituição Federal e na forma dos

arts. 115 e 116 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que sejam

solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Ministro de Minas e Energia, Alexandre

Silveira, informações referentes ao contrato celebrado entre a empresa estatal

Petrobras e a emissora Rede Globo, especificamente no que concerne aos

valores substanciais despendidos em anúncios comerciais entre janeiro e

outubro de 2023.

*C
D2

35
75

23
90

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235752390500

RI
C

n.
25

80
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

10
/2

02
3

11
:1

8:
29

.4
27

 -
M

ES
A

Por fim, incumbe salientar que a solicitação decorre da aprovação do

Requerimento nº 379/2023, de autoria do Deputado André Fernandes,

aprovado pelo plenário desta Comissão, em reunião extraordinária do dia

18/10/2023.

Sala da Comissão, 18 de outubro de 2023.

Deputada Bia Kicis

Presidente

*C
D2

35
75

23
90

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD235752390500

RI
C

n.
25

80
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

10
/2

02
3

11
:1

8:
29

.4
27

 -
M

ES
A